
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과

정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공

단위: 공공보건기관 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 보건위생과

보건위생과 5,082,193 2,743,115 2,339,078

국 1,010,307

기 4,102

도 275,452

시 3,792,332

질병예방 및 보건의료서비스 제공 3,325,750 1,865,685 1,460,065

국 849,164

도 213,892

시 2,262,694

공공보건기관 운영 지원 3,325,750 1,855,005 1,470,745

국 849,164

도 213,892

시 2,262,694

농어촌 의료서비스 개선 1,715,748 305,500 1,410,248

국 837,164

도 209,292

시 669,292

401 시설비및부대비 1,607,448 283,597 1,323,851

국 764,964

도 191,242

시 651,242

01 시설비 1,581,798 278,497 1,303,301

○ 보건소 증축 1,327,5801,327,580,000원

국 578,386

도 144,597

시 604,597

○ 북면보건지소 개보수 144,957144,957,000원

국 96,638

도 24,159

시 24,160

○ 백운보건진료소 개보수 53,58553,585,000원

국 35,723

도 8,931

시 8,931

○ 두전보건진료소 개보수 55,67655,676,000원

국 37,117

도 9,280

시 9,279

02 감리비 20,100 4,200 15,900

○ 보건소 증축 15,00015,000,000원

국 10,000

도 2,500

시 2,500

○ 북면보건지소 개보수 2,1002,100,000원

국 1,400

도 350

시 350

○ 백운보건진료소 개보수 1,5001,500,000원
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부서: 보건위생과

정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공

단위: 공공보건기관 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,000

도 250

시 250

○ 두전보건진료소 개보수 1,5001,500,000원

국 1,000

도 250

시 250

03 시설부대비 5,550 900 4,650

○ 보건소 증축 4,5004,500,000원

국 3,000

도 750

시 750

○ 북면보건지소 개보수 450450,000원

국 300

도 75

시 75

○ 백운보건진료소 개보수 300300,000원

국 200

도 50

시 50

○ 두전보건진료소 개보수 300300,000원

국 200

도 50

시 50

405 자산취득비 108,300 21,903 86,397

국 72,200

도 18,050

시 18,050

01 자산및물품취득비 108,300 21,903 86,397

○ 자동혈압계 구입(보건소, 회룡, 반곡)

5,4001,800,000원 * 3대

국 3,600

도 900

시 900

○ 자동신장체중계 구입(보건소)

1,2001,200,000원 * 1대

국 800

도 200

시 200

○ 자동혈액분석기 구입(보건소)

24,00024,000,000원 * 1대

국 16,000

도 4,000

시 4,000

○ 치과유닛 및 의자 구입(입암)

18,00018,000,000원 * 1대

국 12,000

도 3,000

시 3,000

○ 콤푸레서 구입(입암) 2,1002,100,000원 * 1대
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부서: 보건위생과

정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공

단위: 공공보건기관 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,400

도 350

시 350

○ 핸드피스 구입(입암) 1,5001,500,000원 * 1대

국 1,000

도 250

시 250

○ 체성분분석기 구입(영원)

3,9003,900,000원 * 1대

국 2,600

도 650

시 650

○ 싸이클 구입(정우, 산외)

6,0003,000,000원 * 2대

국 4,000

도 1,000

시 1,000

○ 치과용 진단용방사선발생장치 구입(산외)

12,00012,000,000원 * 1대

국 8,000

도 2,000

시 2,000

○ 런닝머신 구입(산외) 3,9003,900,000원 * 1대

국 2,600

도 650

시 650

○ 약품냉장고 구입(애당) 1,8001,800,000원 * 1대

국 1,200

도 300

시 300

○ 차량 구입(건강재활과) 28,50028,500,000원 * 1대

국 19,000

도 4,750

시 4,750

공공보건기관 시설 지원 174,112 195,600 △21,488

202 여비 1,312 0 1,312

01 국내여비 1,312 0 1,312

○ 농어촌 의료서비스 개선사업 워크숍 참석

1,312164,000원 * 2명 * 4회

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

○ 공공기관 보건시설확충 및 관리 추진

2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 145,000 184,000 △39,000

01 시설비 145,000 184,000 △39,000

○ 보건기관 청사 유지관리비(건축년도 5년이상

-38개소) 80,000

― 보건소 40,00040,000,000원
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부서: 보건위생과

정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공

단위: 공공보건기관 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 보건지소 20,000

― 보건진료소 20,000

○ 보건소 리모델링 공사 30,000

○ 감곡보건지소 배관공사 5,000

○ 신태인보건지소 배관공사 20,000

○ 칠보보건지소 광장 포장공사 10,000

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

405 자산취득비 25,800 11,600 14,200

01 자산및물품취득비 25,800 11,600 14,200

○ 보건지소 안마의자 구입(덕천, 북면, 옹동)

6,000

○ 보건지소 백신전용 냉장고 구입(영원, 산내)

1,600

○ 보건지소 TV 구입(덕천) 900

○ 보건지소 진공청소기 구입(영원)

300

○ 보건지소 다기능복합기 구입(칠보, 샘골)

2,000

○ 보건지소 가스레인지 구입(태인)

200

○ 보건지소 손맛사지기 구입

12,800

○ 보건소 식당 냉장고 구입

2,000

2,000,000원 * 3대

800,000원 * 2대

900,000원 * 1대

300,000원 * 1대

1,000,000원 * 2대

200,000원 * 1대

800,000원 * 16대

2,000,000원 * 1대

공공보건기관 운영지원 647,032 580,260 66,772

101 인건비 30,102 0 30,102

03 무기계약근로자보수 29,434 0 29,434

○ 시민 예방접종사업 간호사 인부임 29,434

― 기본급 20,332

― 유급휴일수당 4,036

― 명절휴가비 1,000

― 정액급식비 1,560

― 연가보상금 826

― 가족수당 1,680

77,600원 * 1명 * 262일

77,600원 * 1명 * 52일

500,000원 * 1명 * 2회

130,000원 * 1명 * 12월

82,570원 * 1명 * 10일

140,000원 * 1명 * 12월

04 기간제근로자등보수 668 0 668

○ 계절인플루엔자 예방접종 인부임

66866,800원 * 2명 * 5일

201 일반운영비 41,170 24,500 16,670

01 사무관리비 41,170 19,500 21,670

○ 보건사업계획서 유인 800

○ 보건충무계획 유인 800

○ 지역보건의료계획 책자 유인

1,600

○ 농어촌 의료서비스 개선사업 책자 유인

500

20,000원 * 40부

20,000원 * 40부

20,000원 * 80부

50,000원 * 10부
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부서: 보건위생과

정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공

단위: 공공보건기관 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지역보건의료 심의위원회 참석 수당

770

○ 적출물 처리용기 및 용지 구입

800

○ 적출물 처리용 전자테그 구입

500

○ 복무만료 공보의 공로패 제작

800

○ 신규 공중보건의 가운 구입

1,200

○ 보건지소요원 가운 구입 3,000

○ 보건소 전산실 유지관리(통합정보시스템)

8,400

○ 보건의 날 행사 500

― 홍보물 100

― 표창장 200

― 수상자 꽃다발 200

○ 샘골보건지소 예방접종사업 예진표 제작

300

○ 계절인플루엔자 접종에 따른 특근자 급식비

240

○ 보건지소 복사용지 등 사무용품 구입

15,360

○ 보건지소 프린터 및 팩스 토너 구입

5,600

110,000원 * 7명

50,000원 * 16개소

200원 * 2,500장

100,000원 * 8명

75,000원 * 2벌 * 8명

150,000원 * 20명

700,000원 * 12월

100,000원

20,000원 * 10개

50,000원 * 4개

300,000원 * 1회

8,000원 * 3명 * 10일

80,000원 * 16개소 * 12월

350,000원 * 16개소

202 여비 11,060 10,260 800

01 국내여비 11,060 10,260 800

○ 보건소, 보건지소 공중보건의사 교육여비

7,584

○ 보건업무 시책추진 2,676

○ 시민건강관리서비스사업 추진 및 교육참석

여비 800

― 사업추진 여비 720

― 교육참석 여비 80

7,584,000원

2,676,000원

20,000원 * 3회 * 12월

80,000원 * 1회 * 1명

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

○ 보건 주요사업 및 시책추진 5,0005,000,000원

301 일반보상금 353,400 316,200 37,200

12 기타보상금 353,400 316,200 37,200

○ 공중보건의 진료활동 장려금

334,800

○ 공중보건의 위험수당

18,600

900,000원 * 31명 * 12월

50,000원 * 31명 * 12월

303 포상금 300 300 0

01 포상금 300 300 0
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부서: 보건위생과

정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공

단위: 공공보건기관 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 보건의날 보건사업 우수자 포상

30050,000원 * 6명

307 민간이전 206,000 204,000 2,000

01 의료및구료비 206,000 204,000 2,000

○ 보건지소 의과진료용 의약품 구입

150,000

○ 보건지소 한방진료용 의약품 구입

5,000

○ 보건지소 의과진료 소모품 구입

32,000

○ 보건지소 치과진료 소모품 구입

6,000

○ 보건지소 한방진료 소모품 구입

10,000

○ 보건소 의료지원용 약품 및 소모품 구입

3,000

15,000,000원 * 10개지소

500,000원 * 10개지소

2,000,000원 * 16개지소

3,000,000원 * 2개지소

1,000,000원 * 10개지소

3,000,000원

공공보건기관 청사관리 270,531 242,294 28,237

101 인건비 2,535 2,336 199

04 기간제근로자등보수 2,535 2,336 199

○ 보건소청사 제초작업 인부임

621

○ 보건소청사 조경수 전지 인부임

1,914

77,600원 * 2명 * 4회

159,500원 * 6명 * 2회

201 일반운영비 267,996 239,958 28,038

01 사무관리비 20,968 18,124 2,844

○ 보건소, 보건지소 신문구독

2,448

○ 보건소, 보건지소 정수기 관리비 7,480

― 렌탈수수료 7,200

― 필터 교체(보건소 2층)

280

○ 보건지소 청사 위생용품 구입

3,200

○ 보건소, 보건지소 적출물처리수수료

5,760

○ 보건지소 환경정비

1,280

○ 보건소 게시판 유지관리 800

12,000원 * 17개소 * 12월

30,000원 * 20대 * 12월

70,000원 * 1대 * 4회

50,000원 * 16개소 * 4회

30,000원 * 16개소 * 12월

40,000원 * 16개소 * 2회

800,000원 * 1식

02 공공운영비 247,028 221,834 25,194

○ 보건업무추진 우편요금 4,776

― 일반우편 3,600

― 등기우편 1,176

○ 보건위생과 전화요금 4,680

○ 보건지소 전화요금

8,640

300원 * 1,000건 * 12월

1,960원 * 50건 * 12월

390,000원 * 12월

45,000원 * 16개소 * 12월
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부서: 보건위생과

정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공

단위: 공공보건기관 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 보건소 전기요금(일반용갑고압)

25,800

○ 보건지소 전기요금 67,800

○ 보건소 수도요금 3,000

○ 보건지소 수도요금

5,760

○ 보건소 시설물 환경개선 부담금

710

○ 보건지소 시설물 환경개선부담금

1,440

○ 보건소 도시가스 요금 22,800

○ 민원실 난방유(등유) 4,903

○ 보건지소 난방유(등유) 구입

5,789

○ 보건지소 LPG 구입

7,500

○ 보건소 보일러 및 전기 유지관리

10,000

○ 승강기 유지관리 5,400

○ 보건소 물탱크 청소 1,200

○ 보건지소 의료장비 수리 3,000

○ 보건지소 보일러 유지관리 2,000

○ 소방시설 유지관리 2,700

○ 보건소 및 보건지소 에어컨 유지관리

6,160

○ 관용차량 유지관리 12,600

○ 보건지소 정화조 청소 750

○ LPG가스 사용시설 정기검사

180

○ 소방안전관리자 교육비 100

○ 소방안전협회비 100

○ 보건소,보건지소 유선방송 수신료

2,448

○ 보건소 무인경비 960

○ 보건지소 무인경비

14,400

○ 보건소 CCTV관리비 792

○ 보건소 전기안전관리대행료

3,360

○ 보건지소 전기안전관리대행료

17,280

2,150,000원 * 12월

5,650,000원 * 12월

250,000원 * 12월

30,000원 * 16개소 * 12월

355,000원 * 2회

45,000원 * 16개소 * 2회

1,900,000원 * 12월

877원 * 43ℓ * 130일

877원 * 220ℓ * 5월 * 6개소

100,000원 * 5월 * 15개소

10,000,000원

450,000원 * 12월

600,000원 * 2회

3,000,000원

2,000,000원

225,000원 * 12월

6,160,000원

2,100,000원 * 6대

50,000원 * 15개소

12,000원 * 15개소

100,000원 * 1회

50,000원 * 2회

12,000원 * 17개소 * 12월

80,000원 * 12월

75,000원 * 16개소 * 12월

66,000원 * 12월

280,000원 * 1개소 * 12월

90,000원 * 16개소 * 12월

보건진료소 운영 474,047 461,268 12,779

도 1,600

시 472,447

101 인건비 15,547 14,168 1,379

04 기간제근로자등보수 15,547 14,168 1,379
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부서: 보건위생과

정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공

단위: 공공보건기관 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 보건진료소 청사 조경수 전지 인부임

3,828

○ 보건진료소 청사 제초작업 인부임

6,208

○ 천원보건진료소 건강증진실운영 보조인부임

5,511

159,500원 * 4명 * 6일

77,600원 * 2명 * 20개소 * 2회

8,350원 * 1명 * 6시간 * 11개월 * 10일

201 일반운영비 238,370 238,370 0

01 사무관리비 77,376 77,376 0

○ 적출물 처리 수거료

9,360

○ 적출물 처리 용기 및 용지구입

1,300

○ 복사용지 등 사무용품 구입

24,336

○ 화장실 소모품 등 생활용품

6,500

○ 신문구독료 3,120

○ 보건사업 추진용 인쇄물 제작

5,200

○ 프린터 및 복합기, 팩스 토너 구입

9,100

○ 정수기 등 임차료

9,360

○ 보건진료요원 가운구입 3,900

○ 보건진료요원 직무교육비 5,200

30,000원 * 26개소 * 12월

50,000원 * 26개소

78,000원 * 26개소 * 12월

250,000원 * 26개소

10,000원 * 26개소 * 12월

200,000원 * 26개소

350,000원 * 26개소

30,000원 * 26개소 * 12월

150,000원 * 26개소

200,000원 * 26명

02 공공운영비 160,994 160,994 0

○ 보건업무추진 우편요금 780

○ 전기요금(심야포함)

37,440

○ 전화요금 24,960

○ 수도요금 6,240

○ 환경개선부담금 780

○ 보건진료소 난방유(등유) 구입

33,326

○ 보건진료소 의료장비 및 비품 수리

7,800

○ 보건진료소 건물 유지비

5,200

○ 보건진료소 보일러 유지관리 3,908

○ 보건진료소 CCTV 이용료

6,240

○ 보건진료소 유선 및 위성방송

3,120

○ 보건진료소 무인경비 용역비

23,400

○ 정화조 청소료 1,300

30,000원 * 26개소

120,000원 * 26개소 * 12월

80,000원 * 26개소 * 12월

20,000원 * 26개소 * 12월

30,000원 * 26개소

877원 * 380L * 20개소 * 5월

300,000원 * 26개소

200,000원 * 26개소

3,908,000원

20,000원 * 26개소 * 12월

10,000원 * 26개소 * 12월

75,000원 * 26개소 * 12월

50,000원 * 26개소
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부서: 보건위생과

정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공

단위: 공공보건기관 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 보건진료소 배상책임보험료

6,500250,000원 * 26개소

202 여비 12,680 4,680 8,000

도 1,600

시 11,080

01 국내여비 4,680 4,680 0

○ 직무교육 등 업무추진 4,680180,000원 * 26명

04 국제화여비 8,000 0 8,000

○ 보건진료소장 역량강화를 위한 해외연수

8,0002,000,000원 * 4명

도 1,600

시 6,400

307 민간이전 182,000 182,000 0

01 의료및구료비 182,000 182,000 0

○ 진료의약품 구입

156,000

○ 진료소모품 및 의료용품 구입

26,000

500,000원 * 26개소 * 12월

250,000원 * 26개소 * 4월

405 자산취득비 25,450 22,050 3,400

01 자산및물품취득비 25,450 22,050 3,400

○ 냉난방기 구입(신정) 2,500

○ 대기실 TV 구입(신정) 900

○ 민원응대용 쇼파 및 탁자 등 구입(유정) 3,200

― 쇼파 2,000

― 의자 및 탁자 1,200

○ 진료실 약장 구입(창동) 1,000

○ 이동식 음향 앰프 구입(애당, 회룡)

1,000

○ 안마의자 구입(애당, 용호)

4,000

○ 발마사지기 구입(애당, 회룡, 상학, 용호)

2,000

○ 진료실 약품 냉장고 구입(복흥, 화호)

1,000

○ 건강증진실 냉난방기 구입(두전)

2,500

○ 진공청소기 구입(장금) 200

○ 사무용 의자 구입(반곡) 250

○ 난타북 구입(반곡, 유정) 6,900

2,500,000원 * 1대

900,000원 * 1대

2,000,000원 * 1개

1,200,000원 * 1세트

1,000,000원 * 1개

500,000원 * 2대

2,000,000원 * 2대

500,000원 * 4대

500,000원 * 2대

2,500,000원 * 1대

200,000원 * 1대

250,000원 * 1개

300,000원 * 23대

진료실 운영 10,680 0 10,680

201 일반운영비 3,380 0 3,380

01 사무관리비 3,380 0 3,380

○ 민원실 환경개선 유지비 600

○ 민원요원 가운 구입 320

300,000원 * 2회

80,000원 * 4명
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부서: 보건위생과

정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공

단위: 공공보건기관 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 진료업무에 필요한 사무용품 등 구입

560

○ 운전면허적성검사서 유인

500

○ 물리치료장비 유지보수 600

○ 진료실 치료장비 유지보수 500

○ 민원실 카드결제 수수료 보전 300

560,000원

500원 * 500부 * 2종

600,000원

500,000원

300,000원

307 민간이전 7,300 0 7,300

01 의료및구료비 7,300 0 7,300

○ 물리치료실 약품 구입 2,100

○ 물리치료실 소모품 구입 1,200

○ 진료실 소모품 구입 4,000

700,000원 * 3회

300,000원 * 4회

1,000,000원 * 4회

지역주도형청년일자리사업 33,600 0 33,600

국 12,000

도 3,000

시 18,600

307 민간이전 33,600 0 33,600

국 12,000

도 3,000

시 18,600

02 민간경상사업보조 33,600 0 33,600

○ 의료지원 전담반 운영 16,80016,800,000원

국 6,000

도 1,500

시 9,300

○ 생명지킴 심폐소생술 교육 및 체험관 운영

16,80016,800,000원

국 6,000

도 1,500

시 9,300

식의약품 안전망 구축 1,539,820 704,541 835,279

국 161,143

기 4,102

도 61,560

시 1,313,015

식품.의약품 안전관리 1,539,820 704,541 835,279

국 161,143

기 4,102

도 61,560

시 1,313,015

의약무관리 50,408 19,500 30,908

201 일반운영비 4,428 1,200 3,228

01 사무관리비 4,428 1,200 3,228

○ 명절연휴 진료의료기관 안내 현수막 제작

1,20060,000원 * 10개 * 2회
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부서: 보건위생과

정책: 식의약품 안전망 구축

단위: 식품.의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 의약업소 관리에 따른 특근자 급식비

1,728

○ 사랑나눔 헌혈행사 현수막 제작

600

○ 사랑나눔 헌혈행사 홍보 피켓 구입

600

○ 사랑나눔 헌혈행사 어깨띠 구입

300

8,000원 * 3명 * 72일

60,000원 * 10개

100,000원 * 6개

3,000원 * 100개

202 여비 2,880 800 2,080

01 국내여비 2,880 800 2,080

○ 의료기관, 약국 지도점검 여비

2,400

○ 의료기기 판매업소 지도점검 여비

480

20,000원 * 2명 * 15일 * 4회

20,000원 * 2명 * 3일 * 4회

301 일반보상금 19,100 17,500 1,600

09 행사실비보상금 1,600 0 1,600

○ 사랑나눔 헌혈행사실비 1,6001,600,000원

12 기타보상금 17,500 17,500 0

○ 헌혈자 문화상품권 구입 17,5005,000원 * 3,500매

307 민간이전 5,000 0 5,000

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

○ 혈액수급 안정화 헌혈증진물품 구입

5,0005,000원 * 1,000개

405 자산취득비 19,000 0 19,000

01 자산및물품취득비 19,000 0 19,000

○ 체형분석기 구입(물리치료실)

19,00019,000,000원 * 1대

마약류관리 1,960 1,960 0

201 일반운영비 240 240 0

01 사무관리비 240 240 0

○ 마약 오남용 예방 현수막 제작

24060,000원 * 4개

202 여비 1,720 1,720 0

01 국내여비 1,720 1,720 0

○ 마약 단속(검찰합동) 여비

1,72040,000원 * 1명 * 43일

자동심장충격기 보급 지원 5,404 4,500 904

기 2,702

시 2,702

201 일반운영비 5,404 4,500 904

기 2,702

시 2,702

01 사무관리비 5,404 4,500 904
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부서: 보건위생과

정책: 식의약품 안전망 구축

단위: 식품.의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 자동심장충격기 소모품 구입 5,4045,404,000원

기 2,702

시 2,702

지역 재난현장출동 의료팀 운영지원 2,000 2,000 0

기 1,400

시 600

201 일반운영비 2,000 2,000 0

기 1,400

시 600

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 지역단위 재난현장출동 의료팀 운영

2,0002,000,000원

기 1,400

시 600

정읍시립요양병원 기능보강사업 918,000 0 918,000

401 시설비및부대비 918,000 0 918,000

01 시설비 901,680 0 901,680

○ 정읍시립요양병원 기능보강 증축

901,680901,680,000원

02 감리비 10,965 0 10,965

○ 정읍시립요양병원 기능보강 증축

10,96510,965,000원

03 시설부대비 5,355 0 5,355

○ 정읍시립요양병원 기능보강 증축

5,3555,355,000원

식품위생관리 2,980 0 2,980

201 일반운영비 740 0 740

01 사무관리비 740 0 740

○ 영업신고증 유인 300

○ 어린이 식생활안전 홍보물 제작

440

300원 * 1,000매

440원 * 1,000매

202 여비 2,240 0 2,240

01 국내여비 2,240 0 2,240

○ 식생활안전관리 워크숍 참석

800

○ 재난배상책임보험가입 업무추진

480

○ 어린이 식품안전보호구역 조리판매업소 점검

960

100,000원 * 2명 * 4회

20,000원 * 2명 * 1회 * 12월

20,000원 * 2명 * 2회 * 12월

음식문화조성(2019 정읍방문의 해) 140,830 66,660 74,170

201 일반운영비 56,030 28,760 27,270

01 사무관리비 56,030 28,760 27,270

○ 대표음식전문점 및 맛집 홍보물 제작

5,0002,500원 * 2,000부
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부서: 보건위생과

정책: 식의약품 안전망 구축

단위: 식품.의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 위생업소지원 심의위원회 심사수당 4,620

― 대표음식전문점 등

2,310

― 외식업 닥터 프로젝트

2,310

○ 대표음식 메뉴프레임 및 보드판 제작

3,000

○ 신규 대표음식전문점 및 맛집홍보 촬영비

3,000

○ 지정증 제작 1,000

― 신규 대표음식전문점. 맛집

500

― 외식업 닥터 프로젝트 500

○ 대표음식전문점 및 맛집 현장심사 평가수당

3,600

○ 대표음식전문점 및 맛집 현장심사 평가시식

비 1,000

○ 표지판 제작 6,000

― 대표음식전문점 2,000

― 맛집 1,500

― 닥터 프로젝트 2,500

○ 대표음식 홍보 현수막 제작

1,000

○ 대표빵 개발 심의위원회 참석수당

2,310

○ 대표빵 상품화 포장지 등 디자인 제작 25,500

― 모형틀 제작 5,000

― 상품포장지 디자인 및 제작

20,000

― 대표빵 개발 프로젝트 추진에 따른 사무용

품 구입 500

110,000원 * 7명 * 3회

110,000원 * 7명 * 3회

1,500,000원 * 2개소

3,000,000원 * 1회

100,000원 * 5개소

100,000원 * 5개소

100,000원 * 3명 * 12일

100,000원 * 10일

1,000,000원 * 2개소

500,000원 * 3개소

500,000원 * 5개소

50,000원 * 20개

110,000원 * 7명 * 3회

5,000,000원 * 1회

20,000,000원 * 1회

500,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 대표음식전문점 및 맛집 음식문화조성을 위

한 벤치마킹 1,200

○ 대표음식전문점 및 맛집 활성화사업 추진

1,800

100,000원 * 2명 * 6회

20,000원 * 3명 * 5회 * 6월

301 일반보상금 4,300 2,400 1,900

09 행사실비보상금 4,000 2,400 1,600

○ 대표 간식거리 선정 시식회 4,0004,000,000원

12 기타보상금 300 0 300

○ 대표빵 상품명 공모 시상금

300300,000원 * 1명

307 민간이전 70,000 25,000 45,000

12 민간인위탁교육비 70,000 25,000 45,000
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부서: 보건위생과

정책: 식의약품 안전망 구축

단위: 식품.의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 대표음식전문점 및 맛집 활성화 위탁교육

30,000

○ 외식업 영업주 아카데미 운영 20,000

○ 소상공인(외식업) 닥터 프로젝트 사업

20,000

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

406 기타자본이전 7,500 7,500 0

01 기타자본이전 7,500 7,500 0

○ 대표음식개발 메뉴 특허등록

7,5002,500,000원 * 3종

어린이급식관리지원센터 운영 300,000 300,000 0

국 150,000

도 45,000

시 105,000

307 민간이전 300,000 300,000 0

국 150,000

도 45,000

시 105,000

05 민간위탁금 300,000 300,000 0

○ 어린이급식관리지원센터 설치 운영비

300,000300,000,000원

국 150,000

도 45,000

시 105,000

어린이 기호식품전담관리원 운영 14,200 12,600 1,600

국 6,500

도 1,950

시 5,750

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○ 어린이 기호식품 우수판매업소 인증 표지판

제작 1,200200,000원 * 6개소

301 일반보상금 13,000 12,600 400

국 6,500

도 1,950

시 4,550

12 기타보상금 13,000 12,600 400

○ 어린이 기호식품전담관리원 활동비

13,00013,000,000원

국 6,500

도 1,950

시 4,550

시니어 감시원 운영 1,200 1,200 0

국 600

시 600

301 일반보상금 1,200 1,200 0

국 600
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부서: 보건위생과

정책: 식의약품 안전망 구축

단위: 식품.의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 600

12 기타보상금 1,200 1,200 0

○ 시니어감시원 활동비 1,2001,200,000원

국 600

시 600

식품공중위생업소 관리 11,162 8,462 2,700

201 일반운영비 4,622 4,742 △120

01 사무관리비 4,622 4,742 △120

○ 가을행락철 내장산 위생업소 단속자 급식

480

○ 퇴폐,변태 등 불법영업행위 단속자 급식

1,792

○ 식품공중위생업소 지도점검 근무복 구입

1,200

○ 위생교육 표창장 유인

420

○ 목욕탕 수질검사 330

○ 확인서(수거증) 유인 400

8,000원 * 4명 * 15일

8,000원 * 4명 * 56일

240,000원 * 5명

35,000원 * 12명 * 1회

15,000원 * 22개소

40,000원 * 10세트

202 여비 3,540 2,520 1,020

01 국내여비 3,540 2,520 1,020

○ 퇴폐,변태업소 단속여비

2,520

○ 벚꽃축제 등 축제시 한시적 업소 단속여비

1,020

20,000원 * 3.5명 * 3회 * 12월

20,000원 * 3명 * 17일

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○ 휴대용 전자파 탐지기 구입

1,500

○ 휴대용 불법촬영 탐지기 구입

1,500

1,500,000원 * 1대

300,000원 * 5대

부정불량식품 유통관리 5,750 6,390 △640

201 일반운영비 3,660 4,100 △440

01 사무관리비 360 800 △440

○ 수거용 봉투 구입 120

○ 수거용 사무용품 구입 240

120원 * 1,000장

20,000원 * 12월

02 공공운영비 3,300 3,300 0

○ 부정불량식품유통 단속차량 유지비

3,3003,300,000원 * 1대

202 여비 240 240 0

01 국내여비 240 240 0

○ 다소비식품 수거 검사의뢰 여비

24020,000원 * 1회 * 12월

206 재료비 1,650 1,650 0
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부서: 보건위생과

정책: 식의약품 안전망 구축

단위: 식품.의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 1,650 1,650 0

○ 검사수거식품 유상수거비

1,65010,000원 * 15건 * 11회

301 일반보상금 200 400 △200

12 기타보상금 200 400 △200

○ 부정불량식품 및 불법영업행위 신고포상금 100

― 무신고 영업행위 100

○ 건강기능식품에관한법률 위반 신고포상금 100

― 무신고 영업행위 100

100,000원 * 1건

100,000원 * 1건

합동단속 등 사후관리 강화 3,080 3,460 △380

국 1,540

시 1,540

202 여비 280 460 △180

국 140

시 140

01 국내여비 280 460 △180

○ 건강기능식품관리 수거 여비 280280,000원

국 140

시 140

206 재료비 2,800 3,000 △200

국 1,400

시 1,400

01 재료비 2,800 3,000 △200

○ 건강기능식품관리 유상수거비 2,8002,800,000원

국 1,400

시 1,400

지자체 기초위생관리 지원 4,606 4,606 0

국 2,303

시 2,303

201 일반운영비 1,346 1,346 0

국 673

시 673

02 공공운영비 1,346 1,346 0

○ 식품지도단속 공공요금 1,3461,346,000원

국 673

시 673

202 여비 1,860 1,860 0

국 930

시 930

01 국내여비 1,860 1,860 0

○ 식품안전 지도단속 여비 1,8601,860,000원

국 930

시 930

206 재료비 1,400 1,400 0

국 700
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부서: 보건위생과

정책: 식의약품 안전망 구축

단위: 식품.의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 700

01 재료비 1,400 1,400 0

○ 유통식품 유상수거비 1,4001,400,000원

국 700

시 700

소비자 위생감시원 운영 40,900 35,550 5,350

도 11,250

시 29,650

301 일반보상금 40,900 35,550 5,350

도 11,250

시 29,650

12 기타보상금 40,900 35,550 5,350

○ 소비자 식품위생감시원 활동비

33,00033,000,000원

도 9,900

시 23,100

○ 명예공중위생감시원 활동비 4,5004,500,000원

도 1,350

시 3,150

○ 소비자 식품위생감시원 운영 3,4003,400,000원

식중독 예방관리 1,640 1,200 440

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

○ 식중독 교육교재 및 홍보물

500

○ 위생교육 현수막 제작 200

250원 * 2,000장

100,000원 * 2매

202 여비 440 0 440

01 국내여비 440 0 440

○ 식중독 협의체 회의 및 워크숍 참석 440

― 워크숍 400

― 회의 40

100,000원 * 2명 * 2회

20,000원 * 1명 * 2회

207 연구개발비 200 200 0

03 시험연구비 200 200 0

○ 식중독 검사용품 구입 2001,000원 * 200개

301 일반보상금 300 300 0

09 행사실비보상금 300 300 0

○ 위생교육 강사수당 300150,000원 * 2명

식중독 사전예방 진단사업 8,200 9,580 △1,380

도 2,460

시 5,740

201 일반운영비 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200
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부서: 보건위생과

정책: 식의약품 안전망 구축

단위: 식품.의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 식품안전사고 예방지원 6,0006,000,000원

도 1,800

시 4,200

307 민간이전 2,200 3,580 △1,380

도 660

시 1,540

01 의료및구료비 2,200 3,580 △1,380

○ 식중독균 간이키트 구입 2,2002,200,000원

도 660

시 1,540

음식점 위생등급 평가지원 3,000 5,373 △2,373

도 900

시 2,100

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 900

시 2,100

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 위생등급제 사전 컨설팅 대행 수수료지급

3,000300,000원 * 10개소

도 900

시 2,100

위생용품 안전관리 400 0 400

국 200

시 200

202 여비 400 0 400

국 200

시 200

01 국내여비 400 0 400

○ 위생용품안전관리 여비 400400,000

국 200

시 200

식품위생업소 관리 2,100 0 2,100

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○ 가격안정 자율참여업소 표지판 제작

1,500150,000원 * 10개소

301 일반보상금 600 0 600

09 행사실비보상금 600 0 600

○ 친절교육 등 강사수당 600300,000원 * 2회

외래관광객수용태세 개선사업(2019 정읍방문의 해) 22,000 0 22,000

201 일반운영비 21,400 0 21,400

01 사무관리비 21,400 0 21,400
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부서: 보건위생과

정책: 식의약품 안전망 구축

단위: 식품.의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 숙박업소 배부용 홍보물 제작

1,000

○ 홍보용 진열대 4,400

○ 모범음식점 및 정읍맛집 외국어메뉴판 제작

16,000

1,000원 * 1,000부

55,000원 * 80개소

100,000원 * 160개소

301 일반보상금 600 0 600

09 행사실비보상금 600 0 600

○ 친절교육 등 강사수당 600300,000원 * 2회

행정운영경비(보건위생과) 216,623 172,889 43,734

기본경비 216,623 172,889 43,734

기본경비(보건위생과) 216,623 172,889 43,734

201 일반운영비 39,813 41,697 △1,884

01 사무관리비 39,813 41,697 △1,884

○ 기본 사무관리비 39,81339,813,000원

202 여비 146,220 107,352 38,868

01 국내여비 19,500 22,392 △2,892

○ 기본업무 추진여비 19,50019,500,000원

02 월액여비 126,720 84,960 41,760

○ 보건지소 요원 월액여비

44,640

○ 보건진료소 요원 월액여비

37,440

○ 공중보건의 월액여비

44,640

120,000원 * 31명 * 12월

120,000원 * 26명 * 12월

120,000원 * 31명 * 12월

203 업무추진비 16,290 14,490 1,800

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 보건소장 3,3003,300,000원

02 정원가산업무추진비 4,830 4,050 780

○ 정원가산금 4,83030,000원 * 161명

04 부서운영업무추진비 8,160 7,140 1,020

○ 부서운영 업무추진비(30명이상)

8,160(400,000원*12월)+(5,000원*56명*12월)

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

01 직책급업무수행경비 6,000 6,000 0

○ 직책급 업무수행경비 6,000

― 소장 4,800

― 과장 1,200

400,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

405 자산취득비 8,300 3,350 4,950

01 자산및물품취득비 8,300 3,350 4,950

○ 보건위생과 프린터 구입 1,800600,000원 * 3대
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부서: 보건위생과

정책: 행정운영경비(보건위생과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 보건위생과 직원 의자 구입

2,500

○ 보건위생과 전자태그 리더기 구입

4,000

250,000원 * 10개

4,000,000원 * 1대
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